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BR.0012.5.1.2025 

PROTOKÓŁ nr 1/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Gminy w Chojnicach 

w dniu 7 stycznia 2025 r. 

w godz. 9:00 – 10:30 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki –   

Pan Paweł Wieczorek, który powitał członków ww. komisji oraz pozostałe osoby biorące 

udział w posiedzeniu.  

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, pozwalające na prowadzenie 

prawomocnych obrad.  

Obecni na posiedzeniu członkowie: 

1) Pan Paweł Wieczorek – Przewodniczący Komisji 

2) Pan Jarosław Kurek – Członek  

3) Pan Dominik Dykier – Członek 

4) Pani Ludwika Pokojska – Członek 

5) Pan Józef Kołak  – Członek 

 (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.) 

Spoza Komisji udział wzięli: 

1) Pan Janusz Szczepański – Zastępca Wójta 

2) Pan Krzysztof Syngierski – Specjalista ds. Sportu w GOK w Chojnicach. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Omawianie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów prowadzących szkolenie 
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zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty – 5 głosami „za” 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Pan Paweł Wieczorek poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu 

nr 2/2024 z dn. 2 grudnia 2024 r. bez odczytania. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystki 

Rady Gminy w Chojnicach z dnia 2 grudnia 2024 r. 

został przyjęty 5 głosami „za” 

 

Ad. 4. Omawianie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów prowadzących szkolenie 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

Przewodniczący Pan Paweł Wieczorek - planujemy wprowadzić zmiany w uchwale 

dotyczącej nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz 

trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe  

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie 

sportowym. Proszę Pana Przewodniczącego Rady Józefa Kołaka o zabranie głosu. 

Radny Pan Józef Kołak – uchwałę należy uzupełnić, dopełnić o zawodników i trenerów, 

którzy są zawodnikami, bądź trenerami Klubów znajdujących się na terenie gminy, chodzi 

głównie o CHKŻ.  

Przewodniczący Pan Paweł Wieczorek – wcześniej był taki pomysł, który był omawiany na 

poprzednim posiedzeniu naszej Komisji, na wspólnym posiedzeniu Komisji przed sesją, ale 

kontaktowała się ze mną Radna Pani Kamila Mamczarek, był pomysł, taki zapis, że zawodnicy 
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tych klubów, którzy swoją działalność prowadzoną na terenie gminy Chojnice. Jednak byłoby 

to krzywdzące dla tych wszystkich, którzy są mieszkańcami gminy, a są w innych Klubach na 

przykład w Łodzi, czy w Gdańsku. Odnośnie tego zapisu, przewertowałem sobie uchwałę 

Rady Miasta, sprawdzając jak oni mają to zapisane i jest ciekawostka, którą odkryłem. 

Sprawdziłem nagrody Burmistrza i nagrody Wójta za zeszły rok, te przyznane – gro nazwisk 

żeglarzy się powtarza. 

Zastępca Wójta Pan Janusz Szczepański – jak rozmawialiśmy ostatnio, to zastanawialiśmy 

się, czy nagród nie kierować tylko i wyłącznie dla mieszkańców gminy, jako podstawę prawną 

Mecenas przedstawił zapis w ustawie o samorządzie gminnym. Jak się szuka interpretacji 

prawnych, to można znaleźć różne interpretacje prawne. Tytułem dopowiedzenia nieprawdą 

będzie, jeśli powiemy, że ustawa o samorządzie gminnym zobliguje nas do tego, żeby 

przyznać nagrody i wyróżnienia jedynie mieszkańcom gminy Chojnice. Interpretując szerzej, 

to faktycznie są to, albo kluby sportowe, które działają na terenie gminy, albo kluby 

sportowe, które mają siedzibę na terenie gminy, wszystko jest działaniem na rzecz 

mieszkańców. Myślę, że powinniście rozważyć dwie możliwości:  albo dla mieszkańców 

gminy Chojnice, albo dla mieszkańców gminy Chojnice lub (czyli nikogo nie wykluczamy) dla 

członków klubów sportowych mających siedzibę na terenie gminy Chojnice. Jest to szersze 

podejście. Oczywiście ostateczna decyzja należy do Radnych. Rozmawialiśmy o tym  

z Wójtem, stąd też moja obecność na komisji. Mieszkańcy gminy przede wszystkim, była to 

pierwsza myśl z uwagi, że mamy ograniczone środki. Natomiast ustaliliśmy takie stanowisko, 

żeby zaproponować ze względu na dobrą współpracę z klubami, żeby nie wykluczać i nikt nie 

posądził nas o akt złej woli. Budżet mamy określony. Zapis wprowadzamy w uchwale nowy: 

„nie więcej niż”, czyli jeżeli kandydatów będzie więcej i nagrody się zdewaluują, nie będzie to 

np. 2000 zł, a 500 zł, może się tak to skończyć. Czy będzie to dobre rozwiązanie pewnie 

najbliższe edycje pokażą? Decyzję zgłaszania kandydatów pozostawmy samym klubom. Jeżeli 

na przykład klub w tym roku zgłosi wszystkich możliwych zawodników i nagrody będą dość 

niskie, to może w przyszłej edycji sprawę przemyśli i zgłosi kilku najlepszych zawodników.  

Przewodniczący Pan Paweł Wieczorek – może wprowadzić zapis, ilu zawodników może 

zgłosić klub? 

Zastępca Wójta Pan Janusz Szczepański – nie, tego nie możemy zrobić. Uwierzcie mi, że nie 

myślimy tylko o CHKŻ, LKS jest nastawiony na trenowanie najmłodszych dzieci, ale też są 

dzieci z innych gmin, są kluby piłkarskie itd. Największym, z całym szacunkiem do Was 
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wszystkich, doświadczeniem od strony technicznej (merytorycznie to wiadomo wszyscy 

jesteście specjalistami) to jest Pan Krzysztof Syngierski, który zgłaszał szereg wątpliwości. 

Wyszukaliśmy większość niezręczności, a przede wszystkim uznaniowości komisji. Wariant A 

– ograniczamy do mieszkańców gminy, nagrody o wyższej wysokości, Wariant B – nagrody  

o niższej wartości, ale rozszerzamy grono, otrzymując dobrą współpracę z klubami. 

Współpraca jest na różnych frontach, od utrzymania porządku, pomoc w organizacji imprez, 

użyczenie różnego rodzaju sprzętu. Myślę, że mogłoby to być źle odebrane. Doceniajmy rolę 

nie tylko poszczególnych osób, ale całych instytucji, ze względu na współpracę. Dbajmy  

o naszych medalistów, ale też o nasze kluby. Wyłapujmy osoby, które nie spełniają kryteriów, 

a zasługują na odznaczenie, bo bywały takie sytuacje. Proszę o podpowiedzi i wsparcie. 

Radny Pan Józef Kołak – można ewentualnie się zastanowić, czy jeżeli ta sama osoba 

otrzymuje za te same dokonania nagrodę z miasta i z gminy, czy to jest w porządku. Może 

zaznaczyć, że nie dotyczy osób, które zostały nagrodzone według miejsca zamieszkania. 

Zastępca Wójta Pan Janusz Szczepański – byłoby to trudne technicznie. Czy kierować się ze 

względu na kolejność złożenia...  

/dyskusja na temat przyznawania nagród przez samorządy i w oświacie/ 

Radny Pan Józef Kołak – zawodnicy spoza naszego terenu, ale uczęszczający do gminnych 

klubów to punktują pozycję gminnego klubu.  

Pan Krzysztof Syngierski Specjalista ds. Sportu w GOK w Chojnicach – czyli wracamy do 

zapisu, który był w poprzedniej uchwale: „Nagrody i wyróżnienia za osiągniecie wyników 

sportowych mogą być przyznane zawodnikom, a nagrody trenerom prowadzącym szkolenie 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, którzy są 

mieszkańcami gminy Chojnice lub reprezentują klub mający swoją siedzibę na terenie gminy 

Chojnice”. 

Zastępca Wójta Pan Janusz Szczepański – tak, tylko że zapis był połączony ze sztywnymi 

stawkami nagród. 

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – co do reszty zmian nie macie wątpliwości? 

Jeśli chodzi o kwoty? Baśkę Kaszubską? 

Radny Pan Dominik Dykier – zawsze się znajdzie jakiś malkontent. Gdyby zostało 

mieszkańcami gminy, teraz zostajemy przy „lub” to nagrody mogą się okazać mniejszej 
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wysokości, a jak będzie tylko dla mieszkańców gminy, to też mogą się pojawić jakieś zarzuty. 

Zróbmy „lub”. To jest dobre wyjście.  

Zastępca Wójta Pan Janusz Szczepański – myślę, że jest to dobre rozwiązanie. Jesteśmy 

kolebką żeglarstwa i jesteśmy z tego dumni.  

 

/debata na temat dyscyplin sportowych/ 

/Pan Janusz Szczepański przeprosił zebranych i opuścił posiedzenie, udając się na inne 

zaplanowane spotkanie/ 

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – przejdźmy do głosowania w sprawie zapisu 

w projekcie uchwały, który brzmi następująco: „Nagrody i wyróżnienia za osiągniecie 

wyników sportowych mogą być przyznane zawodnikom, a nagrody trenerom prowadzącym 

szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, którzy są 

mieszkańcami gminy Chojnice lub reprezentują klub mający swoją siedzibę na terenie gminy 

Chojnice”. 

Zapis w projekcie uchwały został przyjęty – 5 głosami „za” 

Ad. 5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – zaproponuję kandydata. Pan Józef Kołak 

jest Przewodniczącym Rady. Pani Radna Ludwika Pokojska jest Przewodniczącą Komisji 

Realizacji Polityki Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich. Dlatego proponuję na 

mojego Zastępcę Radnego Dominika Dykiera.  

Radny Pan Jarosław Kurek – Radny pracuje w GOK, ma doświadczenie, innej opcji nie ma. 

Radna Pani Ludwika Pokojska – też tak sądzę.  

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – czy Radny wyraża zgodę? 

Radny Pan Dominik Dykier – tak. 

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – przechodzimy do głosowania w sprawie 

wyboru Radnego Pana Dominika Dykiera na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 

Radny Dominik Dykier został jednogłośnie wybrany na Zastępcę  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki– 5 głosami „za” 
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Ad. 6. Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – czy ktoś ma jakieś pytania?  

Radny Pan Dominik Dykier – gimnastyka korekcyjna. 

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – tak, ale to musimy się jeszcze przygotować. 

Radny przysłał mi takie zestawienie, że po bilansach... 

Radny Pan Dominik Dykier – w każdej szkole 1/5 wymaga według lekarzy badań 

korekcyjnych. To nie jest cała liczba, bo nie wszyscy rodzice oddają karty bilansowe do 

szkoły.  

Radny Pan Jarosław Kurek – 22 stycznia br. mamy wspólne komisje, to spotkajmy się 

godzinę wcześniej i porozmawiajmy.  

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – dobrze. Pani Agnieszko, proszę powiadomić 

Panią Anitę Sznajder.  

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – jeszcze przejdę do innego tematu. Nie 

wiem skąd wziął się pomysł odpłatności za sale, bo nie brałem wtedy udziału.  

Radny Pan Józef Kołak – jeśli chodzi o początki wprowadzenia odpłatności, chodziło  

o ograniczenie udziału osób spoza.  

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – proponuję omówić też ten temat na 

kolejnym posiedzeniu Komisji.  

Ad. 7. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

 

    Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

 

 Agnieszka Klunder              Paweł Wieczorek 


